
MUNICÍPIO DE JURUAIA     001/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA (MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J U R U A I A   ( M G )

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 6       -       E m i t i d o   e m :   1 3 / 0 1 / 2 0 1 7
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020101 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2016 CIA DE TEC DA INFORMACAO DO ESTADO DE MG EO00547 06/01/2016 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 330,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00808 29/01/2016 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.822,20

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020102 - CHEFIA DE GABINETE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

12/01/2016 ALVARO MARIANO JUNIOR EO00567 12/01/2016 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.000,00

19/01/2016 ALVARO MARIANO JUNIOR EO00571 19/01/2016 04 122 33901403 - Diarias de Prefeito 1.000,00

25/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00597 25/01/2016 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 105,25

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00810 29/01/2016 04 122 31901107 - Subsidio do Prefeito 10.584,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00811 29/01/2016 04 122 31901108 - Subsidio do Vice-Prefeito 4.320,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00814 29/01/2016 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.456,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - PROCURADORIA GERAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00816 29/01/2016 04 062 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.456,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00818 29/01/2016 04 062 33903607 - Estagiarios 277,20

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/01/2016 ALAGO ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO LAGO DE FURNAS SE00261001 04/01/2016 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 414,00

08/01/2016 CONFEDERACAO NACIONAL DE MUNICIPIOS SE00347001 08/01/2016 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 531,00

15/01/2016 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS - IOMG SE00177001 14/01/2016 PRC0002015 DISP000215 04 122 33903935 - Producoes Jornalisticas 265,77

21/01/2016 AMM - ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00348001 21/01/2016 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 620,00

25/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00598 25/01/2016 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 105,25

27/01/2016 CEMIG - COMPANHIA ENERGETICA DE MINAS GERAIS EO00550 11/01/2016 04 122 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 76,53

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00819 29/01/2016 04 122 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 264,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00820 29/01/2016 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 9.045,98

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00821 29/01/2016 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 7.560,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00822 29/01/2016 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 7.692,40

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00823 29/01/2016 04 122 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 3.456,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00826 29/01/2016 28 182 31900499 - Outros 2.077,06

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00828 29/01/2016 28 272 31900102 - Aposentadorias Cust. Recursos Ordinarios Tesouro 6.336,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00829 29/01/2016 28 272 31900302 - Pensoes Custeadas Recursos Ordinarios Tesouro 3.813,33

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00830 29/01/2016 28 272 31900503 - Outros Ben. Prev. de Inativos/Pens. - Rec.Tesouro 88,00

29/01/2016 AMM - ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS SE00348002 29/01/2016 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 620,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020501 - DEPARTAMENTO DE CADASTRO, TRIBUTOS E FISCALIZACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00831 29/01/2016 04 129 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 8.258,17

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020502 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

04/01/2016 SICOOB CREDINTER SE00262001 04/01/2016 PRC0032714 DISP001514 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5,60

15/01/2016 CIA DE TEC DA INFORMACAO DO ESTADO DE MG EO00553 14/01/2016 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 330,00

15/01/2016 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. BDMG SE00048001 04/01/2016 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 24.488,33

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 13/01/2017 às 12:12 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.24



MUNICÍPIO DE JURUAIA     002/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA (MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J U R U A I A   ( M G )

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 6       -       E m i t i d o   e m :   1 3 / 0 1 / 2 0 1 7
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/01/2016 BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. BDMG SE00049001 04/01/2016 28 843 32902101 - Juros sobre a Divida por Contrato - Interna 3.155,28

15/01/2016 SICOOB CREDINTER SE00262002 08/01/2016 PRC0032714 DISP001514 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5,60

15/01/2016 SICOOB CREDINTER SE00262003 15/01/2016 PRC0032714 DISP001514 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 19,60

15/01/2016 INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL SE00472001 08/01/2016 28 843 46907101 - Principal da Divida por Contrato - Interna 7.347,78

22/01/2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL EO00592 22/01/2016 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 861,14

22/01/2016 SICOOB CREDINTER SE00262004 22/01/2016 PRC0032714 DISP001514 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 16,80

25/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00436001 04/01/2016 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 4.141,49

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00833 29/01/2016 04 123 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.980,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00834 29/01/2016 04 123 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 3.456,00

29/01/2016 BANCO ITAU S/A. EO01001 29/01/2016 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4,25

29/01/2016 SICOOB CREDINTER SE00262005 29/01/2016 PRC0032714 DISP001514 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 72,80

29/01/2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00355001 29/01/2016 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 7,50

29/01/2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00355002 29/01/2016 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 97,00

29/01/2016 BANCO DO BRASIL S.A. SE00360001 29/01/2016 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 7,85

29/01/2016 BANCO DO BRASIL S.A. SE00360002 29/01/2016 04 123 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 384,65

29/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00453001 29/01/2016 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 18,19

29/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00453002 29/01/2016 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 0,71

29/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00453003 29/01/2016 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 6.182,65

29/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00453004 29/01/2016 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 48,73

29/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00453005 29/01/2016 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 55,47

29/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00453006 29/01/2016 04 331 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 46,54

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020601 - COORDENADORIA DE ENSINO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

12/01/2016 CREA - MG EO00551 12/01/2016 12 122 SEMINC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 195,96

25/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00607 25/01/2016 12 122 SEMINC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 105,25

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00837 29/01/2016 12 122 ENSINO 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 5.760,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00839 29/01/2016 12 122 ENSINO 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 440,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00840 29/01/2016 12 122 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.468,79

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00841 29/01/2016 12 122 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.980,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020602 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00605 25/01/2016 12 361 SEMINC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.154,18

25/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00443001 04/01/2016 12 361 ENSINO 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.725,63

26/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00606 25/01/2016 12 361 SEMINC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 598,61

27/01/2016 AUTO MECANICA MARQUES LTDA ME SE00450001 25/01/2016 PRC0032014 PREG007014 12 361 PNTE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 4.153,80

28/01/2016 CIGNUS MINAS EIRELI EPP SE00024001 13/01/2016 PRC0019115 PREG004615 12 361 PNTE 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 879,60

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00843 29/01/2016 12 361 ENSINO 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 88,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00844 29/01/2016 12 361 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 6.463,46

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00846 29/01/2016 12 361 FEB.40 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 2.376,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00847 29/01/2016 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 44.745,35

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00849 29/01/2016 12 361 FEB.60 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 6.688,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00850 29/01/2016 12 361 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 145.574,20

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00852 29/01/2016 12 361 FEB.40 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 968,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00853 29/01/2016 12 361 FEB.40 31901102 - Pessoal (Recursos: Ate 40% do FUNDEB) 29.855,78

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 13/01/2017 às 12:12 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.24



MUNICÍPIO DE JURUAIA     003/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA (MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J U R U A I A   ( M G )

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 6       -       E m i t i d o   e m :   1 3 / 0 1 / 2 0 1 7
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00855 29/01/2016 12 365 ENSINO 31900499 - Outros 619,35

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00857 29/01/2016 12 365 ENSINO 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 3.080,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00858 29/01/2016 12 365 ENSINO 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 40.805,86

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00859 29/01/2016 12 365 ENSINO 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.400,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00862 29/01/2016 12 365 FEB.60 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 2.376,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00863 29/01/2016 12 365 FEB.60 31901101 - Pessoal (Recursos: Minimo 60% do FUNDEB) 46.062,77

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020603 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00865 29/01/2016 13 392 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.544,64

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020604 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00867 29/01/2016 27 812 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 88,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00868 29/01/2016 27 812 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.888,08

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00869 29/01/2016 27 812 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.160,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/01/2016 CISLAGOS SE00350001 08/01/2016 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 3.564,48

11/01/2016 SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE EO00549 11/01/2016 10 303 SAUDE 337041 - Contribuicoes 6.858,75

11/01/2016 CONS. INTERM. DE SAUDE DA MACRO REGIAO DO SUL MINA SE00469001 11/01/2016 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 2.368,50

12/01/2016 HOSPITAL MONSENHOR GENESIO SE00546001 12/01/2016 10 302 SAUDE 335043 - Subvencoes Sociais 105.000,00

15/01/2016 CGMP-CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTOS S.A. SE00468001 08/01/2016 10 302 SAUDE 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.365,75

21/01/2016 CISLAGOS SE00350002 21/01/2016 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 1.620,87

25/01/2016 QUITERIA RIBEIRO MENDES EO00595 25/01/2016 10 122 SAUDE 339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 2.040,00

25/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00610 25/01/2016 10 122 SEMINS 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 484,13

25/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00611 25/01/2016 10 122 SEMINS 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 105,25

25/01/2016 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL SE00452001 04/01/2016 10 122 SAUDE 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 1.035,38

26/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00609 25/01/2016 10 122 SEMINS 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 215,21

26/01/2016 HOSPITAL MONSENHOR GENESIO SE00546002 26/01/2016 10 302 SAUDE 335043 - Subvencoes Sociais 35.000,00

28/01/2016 TABELIONATO DE PROTESTO DE TITULOS DE MUZAMBINHO EO00614 26/01/2016 10 122 SEMINS 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 251,36

28/01/2016 GLOBAL SOFTWARE E INFORMACAO LTDA ME SE00273001 15/01/2016 PRC0001314 PREG000414 10 301 PMAQ 33903911 - Locacao de Softwares 1.600,00

29/01/2016 CONSORCIO INTERM. DE SAUDE MICRORREGIAO PASSOS EO00583 22/01/2016 10 122 SEMINS 339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 62,50

29/01/2016 MOTTA MED SERVICOS MEDICOS S/S EO00589 21/01/2016 10 302 BLMAC 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 600,00

29/01/2016 DIAGNOSTICO MEDICO MOCOCA LTDA EO00591 22/01/2016 10 302 BLMAC 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 850,00

29/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00608 29/01/2016 10 122 SEMINS 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 2.601,92

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00872 29/01/2016 10 122 SAUDE 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 1.320,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00873 29/01/2016 10 122 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 28.221,76

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00874 29/01/2016 10 122 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 4.320,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00876 29/01/2016 10 301 NASF 31900499 - Outros 100,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00877 29/01/2016 10 301 BLATB 31900499 - Outros 191,25

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00881 29/01/2016 10 301 BLATB 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 440,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00882 29/01/2016 10 301 BLATB 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 27.600,22

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00884 29/01/2016 10 301 NASF 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 11.853,15

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00885 29/01/2016 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 32.524,18

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 13/01/2017 às 12:12 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.24



MUNICÍPIO DE JURUAIA     004/005
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA (MG)

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   P a g a s   -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J U R U A I A   ( M G )

P e r í o d o :   J a n e i r o   d e   2 0 1 6       -       E m i t i d o   e m :   1 3 / 0 1 / 2 0 1 7
DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00886 29/01/2016 10 301 SAUDE 31900499 - Outros 2.863,04

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00888 29/01/2016 10 301 SAUDE 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 1.672,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00889 29/01/2016 10 301 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 43.957,61

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00890 29/01/2016 10 301 SAUDE 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 2.160,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00892 29/01/2016 10 302 SAUDE 31900499 - Outros 7.136,75

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00894 29/01/2016 10 302 SAUDE 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 616,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00895 29/01/2016 10 302 SAUDE 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 36.430,13

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00898 29/01/2016 10 303 SAUDE 31900499 - Outros 1.234,01

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00899 29/01/2016 10 305 SAUDE 31900499 - Outros 1.359,03

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00900 29/01/2016 10 305 BLVGS 31900499 - Outros 4.221,25

29/01/2016 DENISE MARIA MARQUES EO00971 29/01/2016 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.500,00

29/01/2016 RAQUEL REZENDE DOS SANTOS EO00972 29/01/2016 10 301 BLATB 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 1.500,00

29/01/2016 CISLAGOS SE00350003 29/01/2016 10 302 SAUDE 337170 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 4.263,64

29/01/2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00356001 29/01/2016 10 301 BLATB 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 7,50

29/01/2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL SE00357001 29/01/2016 10 305 BLVGS 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 7,50

29/01/2016 BANCO DO BRASIL S.A. SE00459001 29/01/2016 10 301 PMAQ 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 47,10

29/01/2016 BANCO DO BRASIL S.A. SE00460001 29/01/2016 10 301 PSC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 7,85

29/01/2016 BANCO DO BRASIL S.A. SE00461001 29/01/2016 10 302 BLMAC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 8,45

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020801 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

25/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00599 25/01/2016 08 244 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 105,25

28/01/2016 TELEMAR NORTE LESTE S/A SE00047001 04/01/2016 08 244 PAIF 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 244,13

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00903 29/01/2016 08 244 PAIF 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.043,94

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00905 29/01/2016 08 244 SCFV 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.836,00

29/01/2016 BANCO DO BRASIL S.A. SE00463001 29/01/2016 08 244 IGD 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 7,85

29/01/2016 BANCO DO BRASIL S.A. SE00467001 29/01/2016 08 244 SCFV 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 15,70

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020802 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOCAO SOCIAL

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

06/01/2016 LAUREANA GIUNTI DIAS & CIA LTDA EO00314 04/01/2016 08 244 AS.SOC 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 50,00

13/01/2016 LAUREANA GIUNTI DIAS & CIA LTDA EO00552 13/01/2016 08 244 AS.SOC 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 50,00

25/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00596 25/01/2016 08 244 AS.SOC 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 105,25

27/01/2016 LAUREANA GIUNTI DIAS & CIA LTDA EO00613 26/01/2016 08 244 AS.SOC 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 50,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00907 29/01/2016 08 244 AS.SOC 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.208,71

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00908 29/01/2016 08 244 AS.SOC 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 3.456,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00911 29/01/2016 08 244 AS.SOC 31901112 - Remuneracao de Membros de Conselhos 7.986,60

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020901 - DEPARTAMENTO MUNIC. DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/01/2016 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MINAS GERAIS EO00282 04/01/2016 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.204,75

12/01/2016 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MINAS GERAIS EO00281 04/01/2016 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 10,00

25/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00600 25/01/2016 15 452 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 109,96

25/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00601 25/01/2016 04 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 219,92

25/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00602 25/01/2016 15 451 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 506,11

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00913 29/01/2016 04 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 3.584,95
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DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00915 29/01/2016 04 122 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 88,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00916 29/01/2016 04 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.271,32

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00918 29/01/2016 15 451 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 968,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00919 29/01/2016 15 451 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 22.457,36

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00920 29/01/2016 15 451 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.216,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00923 29/01/2016 15 452 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 440,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00924 29/01/2016 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 13.981,33

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00925 29/01/2016 15 452 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 1.216,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00928 29/01/2016 15 452 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 2.768,13

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 020902 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00930 29/01/2016 18 541 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 440,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00931 29/01/2016 18 541 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 16.736,72

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0210 - SECRETARIA MUNIC. DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00933 29/01/2016 23 691 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 3.456,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0211 - SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

DATA FORNECEDOR EMPENHO DATA LIQ. PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/01/2016 EMATER MG SE00349001 08/01/2016 20 606 333041 - Contribuicoes 2.395,21

21/01/2016 EMATER MG SE00349002 21/01/2016 20 606 333041 - Contribuicoes 2.796,57

25/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00603 25/01/2016 26 782 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 984,93

26/01/2016 SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA EO00604 25/01/2016 26 782 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 109,96

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00935 29/01/2016 26 782 31900501 - Outros Beneficios Previd. de Pessoal Ativo 440,00

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00936 29/01/2016 26 782 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 25.547,28

29/01/2016 PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG EO00937 29/01/2016 26 782 31901109 - Subsidio Secretarios Municipais 3.560,18

TOTAL DO PERÍODO 999.408,04
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